高校环境类课程教学系列报告会（2013）通知

   高教研[2013]39 号

由全国高等学校教学研究中心、全国高等学校教学研究会、教育部高等学校

环境科学与工程类专业教学指导委员会、高等教育出版社与有关高校共同主办的

“大学环境类课程报告论坛”自 2006 年创设以来，得到了广大高校、教师的大力

支持和积极响应，赢得了广泛赞誉和高度认同。自本届论坛起，“大学环境类课

程报告论坛”更名为“高校环境类课程教学系列报告会”。

2013 年高校环境类课程教学报告会将以“精品开放课程建设与共享”为主题，

围绕国家精品资源共享课建设中的三大重点——转型升级、协同创新、共建共享，

为校、省、国家三级精品资源共享课建设搭建交流、研讨、提高的平台。

2013 年报告会定于 11 月 8—10 日在青岛召开，由中国海洋大学承办。报告会

将邀请国内知名专家、教育部高等学校环境科学与工程类专业教学指导委员会委

员、国家精品资源共享课负责人等作主题报告，并以分组报告、分组讨论和书面

交流等形式展开充分研讨。诚挚地邀请广大教师积极参与。现将有关事项通知如

下：

一、会议主题
精品开放课程建设与共享

二、主要议题

1. 环境类课程建设与人才培养。

2. 开放课程背景下的环境类课程教学方法与教学模式改革。

3. 精品资源共享课的协同创新与共建共享。

三、论文征集

报告会将围绕主题开展征文活动，欢迎广大教师踊跃投稿。入选论文将汇编

成册，由高等教育出版社正式出版，并赠予参会代表和各高校相关院系。

论文内容须符合会议主题，且未在正式刊物上公开发表，投稿截止日期为 2013

年 10 月 15 日。

2

论文提交格式：使用 Word 排版，依次包括标题、作者及单位、摘要（200 字

以内）、关键词、正文、参考文献、作者联系方式（电话、电子信箱、通信地址

及邮政编码）。全文字数在 5000 字以内，具体排版格式可参考已出版的课程报告

论坛论文集。

四、报到事宜

1．报到时间：2013 年 11 月 8 日全天。

2．报到地点：青岛市府新大厦（青岛市南区闽江路 5 号，市政府后楼）。请

参会代表抵达青岛市后按附件所列乘车路线自行前往报到地点。

3．其他：会议期间统一安排食宿，费用自理，无会议补助，收取会务费 500

元/人。

五、回执

请与会代表务必于 2013 年 10 月 15 日前将回执以电子邮件的形式提交至高校

环境类课程教学系列报告会组委会秘书处。

联 系 人：陈正雄  陈  文

E – mail：hjlt@pub.hep.cn

电    话：010-58581257，13910714348

          010-58581379，13911605960

传    真：010-58556023

通信地址：北京市朝阳区惠新东街 4 号富盛大厦 20 层

高校环境类课程教学系列报告会组委会秘书处

邮政编码：100029
网    址：http://envir.cncourse.com

全国高等学校教学研究中心

高校环境类课程教学系列报告会组委会

二〇一三年九月二十三日

3

回     执

姓
名

性
别

 职称  职务

学校  院系

电话                                手机

E – mail  传真

通信地址  邮编

主讲课程  是否精品课程 □ 是    □ 否

精品课程等级 □ 国家级    □ 省级    □ 校级

是否自荐分组报告 □ 是    □ 否

分组报告/交流论文题目

住宿（府新大厦）

□普通标间（320 元/天，含双人早餐）

□豪华标间（420 元/天，含双人早餐）

□商务单间（490 元/天，含单人早餐）

□商务标间（520 元/天，含双人早餐）

□自定其他酒店

备注
因会议代表较多，受酒店房源所限，会务组将主要安排合住，请各位会议
代表谅解！

附件

（1）青岛火车站：距府新大厦约 9 千米，可从青岛火车站站乘 25路、26 路、316 路、321 路、

304 路公交车到市政府站，再步行约 600 米前往府新大厦；乘出租车从青岛火车站到府新大厦

约 25 元。

（2）青岛流亭国际机场：距府新大厦约 32 千米，可乘民航大巴到香港中路站，再乘 228 路、

314路公交车到市政府站，然后步行约600米前往府新大厦（香港中路站到府新大厦约2千米）；

乘出租车从青岛流亭国际机场至府新大厦约 100元。